中国工程师联合体
国际合作委员会

关于举办 2025 澜湄工程师论坛的通知

各有关单位：

2024 澜湄工程师论坛的成功举办，为澜湄国家工程组织搭建

了高效的学术交流与合作平台，推动了区域工程技术的互鉴发展。

为进一步深化澜湄国家在工程技术领域的务实合作，助力澜湄国

家命运共同体建设不断走深走实，中国工程师联合体计划于 2025

年腾冲科学家论坛期间举办 2025 澜湄工程师论坛。本次论坛以

“绿色工程与澜湄区域可持续发展”为主题，由中国电机工程学

会（中国工程师联合体国际合作委员会牵头单位）与云南省科学

技术协会共同承办，现将有关事项通知如下。

一、时间地点

（一）论坛时间

2025 年 12 月 6 日至 9 日（6 日报到，9 日离会）

（二）论坛地点

云南省昆明市昆明世纪金源大饭店

2

二、参加人员

澜湄国家工程组织代表、相关区域工程组织代表、工程企业

代表、工程师。

中国工程师联合体及成员单位代表、工程能力评价考官、工

程会员，工程领域相关单位代表、工程师。

澜湄国家在华留学生，专业涵盖电气工程、土木工程等工程

技术相关领域。

三、主要内容

论坛围绕“绿色工程与澜湄区域可持续发展”主题，设置开

幕式、主旨报告、工作坊、技术考察等环节，搭建澜湄国家工程

组织对话与交流平台，汇聚澜湄国家工程专家，共话工程技术热

点问题与发展趋势，共享绿色工程、韧性基础设施等领域实践经

验与创新成果。

具体议程详见附件。

四、论坛费用

本次论坛参会人员往返旅费、住宿费、伙食费等由派出单位

或个人承担。

五、报名方式

（一）请参会人员于 2025 年 11 月 23 日前，扫描下方二维

码填报参会信息。

3

（二）工程会员全程参加 12 月 7 日至 8 日议程，可计 12 学

时持续职业发展活动学时。

（三）本次论坛采用定向邀请方式组织参会，名额有限，最

终参会资格以委员会正式通知为准。

六、联系人

中国电机工程学会

联系人：郑老师

邮 箱：ic_c@cast-cse.org.cn

电 话：010-63415657 18612861336

附件：2025 澜湄工程师论坛议程（拟）

中国工程师联合体国际合作委员会

（中国电机工程学会代章）

2025 年 11 月 11 日

附件

2025 澜湄工程师论坛议程（拟）

时间：2025年12月6日至9日

地点：云南省昆明市昆明世纪金源大饭店

主办单位：中国工程师联合体

承办单位：中国电机工程学会、云南省科协

论坛主题：绿色工程与澜湄区域可持续发展

日 期 时 间 内 容

12月6日

（周六）
14:00-20:00 参会嘉宾抵达和报到

12月7日

（周日）

09:00-09:30 开幕式

09:30-12:00 主旨报告

14:00-17:30 工作坊

12月8日

（周一）
09:00-12:00 技术考察

12月9日

（周二）
12:00 前 参会嘉宾离会

	附件